105
sine dispendio non possunt. Ad gloriosissimum leontium una cum reuerentissi-
mo fratre & eo episcopo nostro iohanne de ire necesse est & comuni cum eo consilio agere
& ad quantum potueritis de loqui ei quod promittere quicquid tibi tibi diuersis
dandum suffragatoribus fuerat dum modo propter non est sed celerius sine
accipiat. Illud autem omnibus tractare uos conuenit utrum cupiditate glorio-
sissimo uero. Antequam rationes ipse incipiantur. Aut certe loqui propterea
debeat ne forte causa in examinatione nostra uobis prope ad decidendum
difficultate adducat. sed quod melius in presenti quod oportet poteris ad-
uersare. Quod utique uisum fuerit agite. In hac tamen promissione solli-
citos uos esse necesse est. ut omnia inhiberi comprehensa propterea causa decisi-
one plura solidis nullomodo promittantur. Indicantes ei si causa exigerit
quod pauper omnino defunctus est. Quod ut ita esse cognoscat. exemplar
rerum inuentarum de substantia ipsius tibi primum dirigendum
Quod si forte ad predicta solidorum quantitate sentire noluerit. eligimus
hoc quod puenit ad xenodochium reddere quam hanc inuidia sustinere
si uero consenserit. studioso agendum est ut ex inde securitas emittat²
quatenus per data pecunia ut decisione cause recidua. exinde alte-
rius nullomodo ualeat questio suscitari. Quod autem dederis tunc
noueris rationibus imputandum. **LXXXII**

GREGORIUS MARINIANO episcopo RAUENNA

Postquam gloriosissimo filio nostro maurentio hoc apud
uos solum potest ^{suf}ficere quodeum nunc esse proprium
non nescitis. qualiter ei a uobis sit concurrendum scribere
non debemus. sed ne data occasione fructus nitate uiam
in causam ipsius pretermittere uideamur. latores presentium
commendantes hostamur. ut quia eos propiciando per car-
suo illic noscitur transmississe uiam ope in omnibus fulciat.
Cui ut melius prestare possitis quia uos in multis esse

non est dubium occupatos. mentem notarium quia bene
nouit esse sollicitus de putate. ut ipse eos uero nomine incunctis
ubi necesse fuerit studeat adiuuare. quoniam quid agere de
beant. data sibi capitulare ut prohibent sunt instructi. cumque
ego scitatem uram suam in presenti relatione informauerim.
Ita uos in eius causis inpendite. ut sicut nos de fraternitate
ura ceteris sumus. & ille omnino confidit uobis suffragantibus.
utilitas ipsius ad uitam dō salubriter pagatur.

GREC. HILARO NOTARIO. LXXIII.

Nauem in qua italici presentium postitor nauigat dilec
tissimā filiā nostram adeo datā abbacissimā ipsius susten
tatione monasterii sui emissa cognoscas. quia illic ueni
ente hac tibi auctoritate precipimus. ut ita eam incunctis
tuearis atque ab omni angaria uel onere exuere excusareque
festines. ac si specialiter nostras sit. Nam sicut nri tanta
in eodem monasterio dō propicio degere congregatio
conprobatur. ut plus illi solatium atque concurrere
quam nri in omnibus festinemus ecclesie. & ideo pro quā
uoluntatem nram experientia tua circa predictū monas
terium talem esse cognoscit. Ita in tuitione sepe dicte
sicut diximus nauis inpendat. ut te illic posito. nullū
illic moram uel impedimentum ab aliquo uideat
sustinere. Nam sicut non credimus. in aliquo negligens
esse contemptaueris uehementer. tenram noueris offen
sam incurrere **GREC. THEODO RO CUPATO. LXXIII.**

Quia de gta ura sicut de carissimō reuera filio omnino.
presumimus. ceteri uobis eos qui nri sunt com
damus. ob quam rem paterno salutariter affectu. quod ut presens

postitorib: quos gloriosissimus maurentius magister militum
 ad pcarium suum accipiendum transmisit uram tutionem in pte
 dignemini: quatenus uob patrocinantib: nec moram illic
 contraratione nec laborem debeant sustinere. sed quicquid
 p'dicto gloriosissimo uiro contigit glorie urae opitulatione
 sine difficultate p'cipiant. Ut & ipse uris amplius sit deuotus
 obsequiis & nos pro eo referre gratias sicut dignum e ualeam.
 GREGOR PAULINO EP' O TAURENSI PROCULO EP' O
 NICOTENA PALUMBO EP' O CONSENSIAS UENERIO
 EP' O UINONENSI MARCIANO EP' O LOCRI DE IURA MTO

LXXV

Clerus eccl'ie regitane contraxerunt euerentissimum fratrem nrm
 bonifacium ep'm suum datanob p'etitione conquestus est
 p'elens ut ad nos debuissent habere ueniendi licentiam quatenus
 causas ipse hic subtiliter probarentur. sed quia nos interim
 p'dictum fratrem nrm hic modo p'puidimus deducendum.
 Visum e nobis illic deputare causam eadem cognoscendam.
 & ideo sacrosanctis euangelis fraternitas ura unacum summo
 subdiacono resideat. & sicut e officio sacerdotali conueniens sine
 cuiusquam p'sonarum respectu tam clericorum quam querela quam
 aduersus suum ut diximus habet ep'm uel si quam forte ille
 contra eos habuerit. cum omnia equitate ac sollicitudine
 p'scrutetur. & quicquid in ueritate cognouerit nob subtiliter
 diligentemq: significet. Ut renunciatione fraternitatis urae
 reddidit ceteros quid fieri debeat decernamus. LXXVI

GREGORIUS ANASTASIO ANIOCHENO

Fraternitatis tuae scripta suscepimus p'fessionem fidei.
 recte seruandam. magnasq: omnipotentis deo gratias
 referuli. qui & inmutatis gregis sui pastorib: fide quam

semel scis patrib: tradidit & u post eos immutabilem custodit.
 Predicator aut egregius dicit: fundamentū aliud nemo potest
 ponere p̄ter id qd positum ē qui ē xp̄s ih̄s. Quisquis ergo dilec-
 tionē dī & proximi fidei que in xp̄o ē firmitatē tenet & eundē
 ih̄m xp̄m dī & hominis filium apud se posuit fundamentum.
 Sperandum ergo ē quia ubi xp̄s fundamentum ē bonorū quoq;
 operum sequantur aedificium. Ipsa quoq; perseveritas dī.
 Quia non intrat postium in ouile ouium sed ascendit aliunde.
 Ille fur ē & latro. Qui aut intrat postiu pastor ē ouium.
 Quae paulo p̄ subiecit dicens. Ego sum ostiū. Ille ergo ad ouile
 ouium intrat postiu qui intrat p̄ xp̄m. Ipse aut p̄ xp̄m ingredit̄.
 quidē eodem creatore ac redemptore humani generis uera
 sentit & p̄dicat & p̄dicata custodit. Culm̄ regiminis ad
 officiū hostandi honoris suscipit. Nā d̄ p̄ditum gloriae
 transitorii hōnōris. cure quoq; suscepti oculis sollester in
 uigilat. Ne oues dī aut pueri si homines praua loquentes
 dilanent aut maligni sp̄s oblectamenta uitiorū succu-
 dentes deuastent. Certe beatus iacob qui pro uxore diu
 seruierat dixisse meminimus. Viginti annis fuit tecum
 oues tuae & capre steriles n̄ fuerunt. Aries & grex tui
 non comedi. Ne captum abestia ostendit tibi. ego damnum
 omnem reddebam quicquid fuit superierat a me exigebas.
 Die noctuq; aestu urebar & gelu fugiebat somn̄ ab oculis
 meis. Surgitur sic laborat & uigilat qui pascit oues laban.
 quanto labori quantisq; uigiliis debet intendere qui pas-
 cit oues dī. sed in his omnib: ipse nos instruat qui p̄p̄t
 nos homo factus ē quid dignatus ē fieri qd fact
 Ipse & infirmitatem meam & tuam carnati sp̄m

· suamoris infundat · atq; in omnes sollicitudine custodiat ·
· circumspeditionis oculū nr̄i cordis aperiat · qđ uero ad sacros
· ordines recte fidei uiri producantur eidem omnipotens di
· gratiae sine cessatione soluendaesunt & prout apuissimi
· & xp̄ianissimi domini nr̄i imperatoris & tranquillissime
· eius coniuge & mansuetissima sobole semporandum ē quorū
· tōporib; hereticorum ora conticiscunt · quia & sic eorum
· corda insania puer si sensus ebulliunt · catholici tamen
· imperatoris tōpr̄ prauaq; sentiunt eloqui n̄ p̄sumunt ·
· **P**reterea dum desup̄scriptorum conciliorū custodiat uia
· fraternitas loqueretur · scām ephesinā primā sinodū
· se custodire professae · sed quia ex annotatione hereticū
· codices qui ad me ex regia urbe transmissus ē agnouī ·
· hoc qđ quedam catholica capitula cum hereticis fuerunt
· rephensa · quia quaedam illae ephesinā illā primā
· sinodum in eadem urbe existimant qđ ab hereticis
· tractum ēē cōposita omnino necesse ē ut caritas ur̄a
· eandem sinodum apud scām alexandrinā atq; antioche
· na eccliam requirat · & quārit in ueritate habeatur
· inueniat · uel si placeat hinc dirigimus quae ab antiqui
· tate seruata in scriniis habemus · Illa enī sinod̄ quae
· sub prime ephesine imagine facta ē quaedam in re
· oblata capitula asserta ad probata quae sunt celestini
· atq; pelagii p̄dicamenta · & cum caelestinus atq;
· pelagius in ea sinodum sunt damnati quomodo pote
· rant illa capitula quorum damnabantur auctores
· Quia uero puenit ad nos in orientis ecclesiis
· nullū ad sacrum ordinem nisi xp̄ianorū ·

datione peruenire. Sicut et uera fraternitas agnoscit.
hanc primam oblationem omnipotenti domino offerat utasub
iectis sibi ecclesiis errores simoniache hereseos conpescat.
Nautalia ita cea qualis ee in sacris ordinibus poterunt. Qui
adhoc non merito sed pmi se uehantur. Omnis dilec
tionem tuam gratia caelesti custodiat. & de his qui sibi co
missi sunt fructum multiplicem ac mensuram super afflu
entem ad ueterna gaudia repostare concedat. **Lxxvii**
GREGORIUS ANTHEONIO SUBDIAE CAMPANIAE.

Quoties digna consideratione sustentationis causa aliqua
merentur conceduntur. & dñm lucificant & ipsum
aditane sine dubio largientem. Ideo experientie
tuae hac auctoritate precipimus. quatenus mattheo uiro
clarissimo scolastico xii solidos dare non differas. quod
tuus sit orationibus procul dubio imputandos. Itaque ergo
cum gratiarum actione iussionem nostram festinans implere.
ut nulli accipientem possit fatigari dilatio. **Lxxviii**
GREGORIUS BONAE ABBATISSAE.

Ecclesiastica damnum non sentit utilitas si res alius con
pulentibus cognita ueritate restituat. Cognouimus
itaque iohannem quendam pbrm scae romane cuido auc
tore deseruimus ecclie in domino iuris sui possessione.
in hac urbe roma iuxta thermas agripinianas orationum.
construxisse atque illic quosdam redditus legati titulo re
liquisse. In quo & uero oratorio seruorum dei congregati
onem ee constituit. & haec omnia ut debuissent implori
testamenti sui paginam scae memoriae pelagii decessoris
nostri mandauerat. sed quia morte occupatus hoc non curauit.

implere & domus ipsa cum hostio suo ab actoribus nostrae ecclesiae deservit.
Iustitia nostra ratio vehementer inuitat. cuiusmodi prae dispositionis arbitrio adimplere. sed quoniam illic pro difficultate temporis noua seruorum dei congregatio adhiberi non potuit. feminarum saltem ibi congregationem construendam esse decreuimus. atque ideo & locum ipsum sollempniter dedicari.
& quia monasterium tuum ubi prius fuisti in ruinae est periculo constitutum. & illic cum congregatione tua constituere deo annuente prospeximus. quatenus & in nostrae dominationis monasterium iuxta uoluntatem defuncti domini redemptoris nostri seruens habitare congregatio debuisset. & inminens potuisset periculum euitare. Propterea considerantes antedicti patris uoluntatem per & uo illic tempore monasterium esse. atque ad id eandem domum in agro cum hostio suo & rebus inferius designatis quae a testatore relictas sunt proprietas iure constituimus ponere. id est massam maglianensem cum appendicibus: uia numentana miliario plus minus undecimo. Tabernam hac urbe quae est posita iuxta palatinis. & si ad gloriam positum. antedictum nostrum monasterium. his igitur ita concessis atque dispositis dilectio diligenter inuigilet. ut & si illic laudes salubri studio deuotissime ut moris est celebretur. & nostras res ad ius ipsius pertinentes nullatenus negligente occasione depereant. hanc enim sollicitudinem non solum te sed & iam eas quae loco tuo successerint. In praedicto monasterio & rebus superius designatis constituimus nihilominus exhibere. **LXXVIII**
GREGOR UENANTIO EPISCOPO LUNENSE

Quid per & itio agripino patre uel seruando diacono ecclesiae fesulane
contineat subiecta uobis eius pagina patefecit. & ideo

sic quae illic continenter ueritatem subsistunt atq: tales p'sone
ad uos uenerint quib: credi aliquid debeat usq: ad xx solidos.

Aut si plus uobis uisum fuerit in reparatione ecclesiarum quae in
ruinis esse prohibentur sub die sustenta paginam dare uos conue
nit: quatenus & illic remedium & iuram eē monitio. De ceteris
ueroreb: quae apud uos sunt pro memoria futuris temporis.
eisdem susceptum emittite. ut dum d's pacem donauerit
res ipsae iuri ecclesie cuius sunt sine aliqua ualeant dilatione
uel controuersia reparari. **REGANTEMIO SUBD. CAMPAN.**

Lactor p'sentiu gallus nauderius oblatus nobis p'itione noscitur. lxxx.
intinuisse. asserens puerum sequendo de siciliis pastibus
ueniens orationis gratia ad campanie pastibus p'duxisse.
Quid in messinacis porco coniungens illic in monasterio con
uersationis sese causare & inuit. Quem cum hic de conditione
sua pro sui periculo diligenter inquireret. quoniam astruit
iuris iurandi inueniente uinculo liberum se. nulliq: condi
tionis obnoxium publica uoce professus ē pro quo ab actio
nariis publicis seremeans quaeratur eē constrictum in p'cen
tibus curseruū iuris publici fustim de illis pastibus auferre
p'sumpserit. qui post in latus sibi damna cautionis sequoq:
ostendit obstrictum eundem se puerum ad pastes illas quib:
uadere & uiribus reuocare. Unde p'latas causas p'moti hoc ex
perientia tua nos decreuisse cognoscat. ut ad panormitanos
pastes ubi res agitur ipsum mancipium licet iam monachi
habitum sumpserit debeat reuocare eumq: continodefen
sor nro contraderet. ut ipse quid de eo fieri debeat secundū
p'ceptionis nre seriem cuius & te quoq: textus poterit infor
mare salubrit exsequatur. Al lator ergo p'sentium.

experientia tua uolumus fideiussorem accipere qui man-
cipium ipsum in sua a te manu suscipiens illic tibi in neapolitana
ciuitate pro eo scriptis euidenter spondeat quod illum p-
dictum fantano defensor in rō sine aliqua excusatione
contradat. Ut hac pro ueniente cautela & p̄cator libera
cautionis suae reddatur uinculo & causam mancipii sicut
constitutum auxiliante dño disponatur. **LXXXI.**

GREGORIUS ROMANO DEFENSORI

Gloriosissimus filius n̄r fcaustus epl̄a directa nos p̄t-
asserens ab actionariis siracusane eccl̄e fines possessionis
suae illic in frasciliam positos nup̄ uiolenter ablatos.
Unde quia cognitione fr̄is & coep̄i n̄r iohannis hoc omnino
credimus alienum eum uidere te uolumus. & si quid m-
res nup̄ ut asseritur a possidente sublata ē. & hoc mani-
festa apud te scitis fuctione eluruerit eius cui subtratta
ē domino reformetur. & tunc si quid actores p̄dicte
ecclesiae rationabiliter sibi in finib: ipsis credunt posse
comp̄ere electorum subeant sine dilatione iudicium.
Ut cuius sit proprietas indicantium sententia decernat.
Quatenus per hoc episcopalis de illicita quae p̄tenditur
in uasione auferatur inuidia & causa regali ualeat ordin-
definiri. **GREGOR̄ IOHANNI EP̄O SYRAC̄. LXXXII.**

Gloriosissimus filius n̄r fcaustus directa p̄tatione nos
adit adserens fines possessionis suae illic in frascilia
positos aur̄is nup̄ hominib: occupatos. Atq; ob hoc r̄m
uiolent̄ ablatis sibi p̄p̄ceptionis n̄re seriem debere
p̄t̄ reformari quod quia si ita ut asserit factum
a fraternitatis ur̄e cognitione omnino credimus.

alienum diligenter inquire. & si utasseruit contra
iuris ordinem fines ipsius a possidente sublati sunt in
possessoris sedeat res ipsa ad dominio. tunc quaesi est
quod a iura ecclia proprietatis iure utilitē opponatur elec
torum debet iudicium prouenire. eorumq; iudicio
terminari. Dūmodo indecent possessoris ius minime
perturbetur. sed causa iudiciali termino definita sine
sacerdotali inuidia dñm res manifesta cognoscat.

LXXXIII. GREGOR. SECUNDINO SERUODI RECLUSO.

Dilectionis tuae scriptas suscepi quae in meo sensu amoris
melle condita rapuerunt. o quanta ad spiratione
uitae plenae sunt quae p gratia sps proferuntur. Nū
eis cultus eloquentiae. si uerborum typus apparebat
sed sola ueritatis atq; caritatis radicem tenenti apomne
quod locuta sunt caelestis patriae amore mflubant.
Ite si uero tua a me dilectio p & est uelut. ut ad hanc
libellum ex hostatorum scriborum. Sed scire teneo se
ē fili carissime quia tantis podagre doloribus. tantisq;
curarum tumultibus p mor. ut quamuis numquam
aliquid fuisse reminiscar. Ualde tamen me uideam
non ēē qui fuerim. qd autē tua caritas & ultra aetate
quingagenariam adhuc iuuenalibus desideris affr
subiacere. In hoc quoq; diuini oraculi implē pceptū
quod scriptum ē. iustus in principio accusator ē sui.
Nec tamen dubito maioris te hostis callidi insidias p pē
qui maiora contra eum bellū parasti. Tanto quippe
ille deceptionis molimina ardentē exquirat. quanto
caelestis patrie feruentius inhiare cognoscit.

Nos enim qui uita cum pluribus ducimus & si formidolos:
actumidi tamen quia contra antiquum hostem bellum
proposuimus. quasi in acie stamus. Uos autem qui solitariam
uitam ducitis quid aliud quam monachus dixerit qui feruore
iustitiae etiam ante aciem exire festinastis. Cur ergo eum
si singulariter hostis impediatur. a quo se impediti singulariter
spectat. & nos quidem qui inter homines uiuimus sepe per
homines a callido hoste temptamur. Uos autem qui uita
uita praesentis extra hominum frequentiam ducitis. Tanto ma-
ior aestamina pati necesse est. quanto ad uos ipse temptati-
onum magister accedit. Neque enim uacare orationibus
a laudibus dei sine aliqua interruptione torpescat. Atque
uero hostis. mox ut otiosam mentem inuenerit ad eam sibi.
quibusdam occasionibus locuturus uenit. & quae de mei
degestis praeteritis ad memoriam reducit. aut ita quod uerba
cogitationi resonat. & si qua dudum turpiter acta sunt
eorum speciem cordis oculis opponit. & quae de praesentibus
fual & inquinare de multis transactis uolet. & decepta
mens sepe inde delectatione reparat. unde de uia sepe peni-
tentiam afflixit. Ita ut uere cum psalmista dicat. Conpu-
truerunt & deteriores sunt cicatrices meae a facie insipi-
entiae meae. Cicatrix quippe figura est uulnere sed sanati.
Cicatrix ergo ad putredinem redit. quando peccati uulnus
quod iam per penitentiam sanatum est in delectationem
suam animus concutit. sepe quamnumquam facimus per hostis
callidi insidias cordis oculis uidemus. Cumque insensibiliter
in hoc delectatio subripit. quoniam uis complangat quae
fecerit. tunc de tam infelicem animo quod in nos fecit seque
plungit.

haec sunt cordis nostri tenebrae quas in hac uita uolentes
 uolentesque sustinemus quis contrahere querendus est nisi
 adiutor in opostunitatibus in tribulatione. Ualde autem
 libenter accepi quod tuam eam caritas de uere citatione requisuit
 An orientis ecclesie fidei atque doctrinam sanctae memoriae Leonis
 sequantur. Ne forte esse earum sensus inter semet ipsos proprium
 capitulorum defensione diuisus sit. Unde et istam dilectionem
 tuam esse desidero. Quia ipse dicte sanctissime orientales ecclesie
 uno sensu una doctrina fidei eiusdem sanctae memoriae
 Leonis tenent. sanctamque calcedonensem synodum ita nobiscum
 custodiunt atque uenerantur. ut nullus eorum de putetur
 qui eiusdem synodi defensor sectatorque non fuerit. hinc enim
 ut quoties in quatuor praecipuis sedibus antistes ordi-
 nantur synodales si septuaginta uicissim mittant in quibus se sanctam
 calcedonensem synodum cum aliis generalibus synodis custodire
 faciantur. sicut et nos auersamur atque anathemate plectendi
 nos ducimus. si quis de fide eiusdem synodi quid inminuere
 uel aliquid in ea addere praesumit. Nam synodus quae postea
 generaliter est facta idcirco a nobis recipitur. quia eiusdem
 synodi in omnibus sequitur honorem illius auctoritatemque
 custodit. Unde necesse est ut dulcissima mihi tua dilectio
 in hoc quod praecipue in bonis moribus uiuit quod se per abstinentiam
 affligit. quid doctrinae uehementius insit hoc studiosius
 cogita. Ne erroris scismaticorum sequens a sancta uniuersali
 ecclesia diuisa possit inueniri. & quid tot labores perderunt
 si in unitate fidei inuenta non fuerit quae antecedit omnibus
 oculos in bonis actibus animam praecipue custodit. hinc enim dicit
 Una est columba mea perfecta mea hinc ad moysen dominus dicit.

Elocus penes me & stabis super &ram. Quis locus quinon
sit indō dum cuncta ab ipso p quem creata sunt continentur
Sed tamen elocus apud eum uidelicet scās ecclesiae unitas
in qua super p &ram statur. Dum confessionis eius soliditas
humiliter tenetur. De quo loco subiungitur. Tunc uidebis
posteriora mea. In p &ra enim idē in scā ecclā stantes de poste
riora uidebimus. quando iam ea quae in fine promissas
caelestis patriae gaudia contemplantur. p uersia autē
homines qui trium capitulorū occasiones tēpta ecclesi
asticā disciplinam fugiunt de suis carnalib; actib; rephēndi
p timeſcunt. sub eē sedis apostolice pceptis uolunt & p
quasi de fide in rephēdunt quam ipsi nesciunt. & dum
neq; in fide recti sunt neq; in bonis operib; intenti studēt
ut ceſtare p fide uideantur. sicq; fit ut cotidie d & erio
res fiant. dum in eis culpa groſſeſcit. quae quasi de zelo
feruoris uideri dā laudabilis appēit. ſed iuxta hoc qd
ſcriptū eſt & operib; eorū cognosceſis eos. Uita eorū
tu u caritas ad ten dat & meriti intentionis aſpiciat. ū
& in dilectione ūae de eudē re breuiter loquar. Scā
calcedonenſis ſinodus uſq; ad diſtinctionē fidei & pba
tionē canonum de generalib; cauſis locuta eſt
Nā p plicationē canonū ſpeciale epō ceta minū ſopire
curauit. Epistulā uero quam in ea reuerentiſſimus
ibas de negat ſua quā in ſtremā parte ſinodi iacet
agnoscat quē uidelicet epſta naſtorū in auctori & in qui
ſtione ſi facta dānatū aſſerit. Cyrillū uero in apel
lenariſ dogma cecidiſſe ſuſpicatur. & ſtrotuſ ſuperius
tūſ p dicti ſinodi legi. Quamū haec epſta eidem

sinodo aduersus eum inuenit. Quia scilicet scilicet sinodus Anasto-
 riu sicut e hereticu denuntiat. Ab ecclesia cyrillu patre ca-
 tholicu uenerat. Epla eius quae illu fendo quia sinodo da-
 natu e. & ai accusat quia sinodo ueneratu e. pcul dubio
 definitione scilicet sinodi pbat aduersum. sed quoniam defensores
 solent dicere qd hunc ibas eotempore scripsit. quoad huc
 cyrillus pp xii capitula quae adu s pposuerat dubius habe-
 bat. In ipsa hac epla ppende quia legi qd inter orientales
 epos Ab ecclesia cyrillu pax fuerit celebrata. si ergo p concor-
 diam pacis psumit fuctione. an morte dubitationis. haec eun-
 de epla scripta e. Context quia si e catholici quae pa-
 tre catholici. atq; in toto sinodi uolumine laudati her-
 etici appellat. Haec paucis dixi quia & quib; p cipuae causis
 hac in re dubitatione tu uacitas. habet inq; sit inueni;
 De ordinationib; uero aplice sedis pontifici. Utrū p be-
 atissimu hor mista. Aliqua sint addita uia caritas re-
 quirat. Sed usq; ad uigiliu pape tēpora & postea ordi-
 nationes p sulu ee cognoscit. At uero dum in mu-
 storace & balsamu scilicet macturū corporib; offerenda
 transmissimus. In extremū uero. acptaerequisisti. Quid
 eis respondendu sit quid dilectione tua de par uulox animab;
 requir. quis inebaptis mactis gratia moriunt dicens. si corp;
 originali tenetur culpa. Unde anima que addo d. a re-
 uertit. Quae adhuc in haetualid delicto si consentit oor-
 pori. sed haec de re dulcissima. in hitu. caritatis sciat quia
 de origine animae inter scōs piores requisitio tūpuriu
 uersita e. Sed utru ipsu ab adā descendente. Ancestra
 singulari d. ur. Incestu remansit. Cumq; in hac uita tē solu.

bile fuisse sunt et questionem. Cransent. est ^{quod} ~~hanc~~ a
ab homine comprehendi. quasi de adam substantia ani
mae uero carnem nascitur. Cur si ~~via~~ cum carne moritur. Si uero
cum carne non nascitur cum in ea carne quae de adam ~~placuit~~
obliqua ~~per~~ ~~trans~~ ~~facta~~ ~~est~~ ~~ad~~ ~~hanc~~ ~~placuit~~
obliqua ~~per~~ ~~trans~~ ~~facta~~ ~~est~~ ~~ad~~ ~~hanc~~ ~~placuit~~
certum si est. quia nisi fecerit baptismatis gratia fuerit
renatus homo. Omnis anima originalis peccati uinculis
est obstricta. Hinc enim scriptum est. Non enim mundus in conspectu
eius sicut unus dies infans super terram hinc diuiditur. Iniqui
tatem conceptus est. Unde deus peperit membra mea hinc
ipsa uirtus dei. Nisi quis renatus fuerit aqua & spiritu
sancti non intrabit in regnum caelorum. Hinc paruulus aptatur. sicut
in adam omnes moriuntur. ita & in christo omnes uiuificantur.
Cum ergo infans qui nihil legit in conspectu omnipotenti deum si ualde
mundus. Cur per Adam & legem conjugio placuit in
iniquitate conceptus est. Cur nisi quis mundus aqua bap
tismatis fuerit mundus non est. Cur in adam omnis homo mo
ritur. si homo originalis peccati uinculis est tenetur. Sed qui
genus humanum in parente primo cum peccato nascitur. uelut
in radice patritur ariditate traxit in ramis. Unde omnis
homo cum peccato nascitur. unde primus homo permanens
fuit sine peccato. dehinc autem subtilius huiusmodi loquendo
buenam. sed dum de uisura tumultus premunt. & huius
posterior ut lux or debuisse. In potamus stat. Unde multa
debiu pauculo cursum. pergo autem omnipotentis sui integra
auptat & beatus pater. aptat principis intercessionem am
liu omnibus in lesu saris. Quia noster uer celestis desiderium
in tuam mentem die ardentius & crescit ut semper nob

et sepius pro robustior ad celestia prima multiplicius percipi
enda pangat. Transmisi autem duos melioris codices quas
doctus in lectu ad huc loqui posuideremus. Ut qui ipse
audire tibi; sedule conloqui possit. Caritativa ac uel
persequi scribere ualui absenti tui. Exiguū quoque uel bonum
transmittere studui. pro quo tui caritatis quia australi inueni
mole re arde foris a corpore auri frigus repellat

pro de autem inquirere enixius debeas ut tua intercessionis
ope et amali presentibus; eripi et exornare argutius
presentari. **capitulum de poma et pensio sicile**

Presentia positorum in de ista paratib; uenient
ab ipso quoniam in sicilia dege pastibus cum ro
seprexisse solatio poposcere. Quos hunc ordinantes
fecimus ambulare. suscipiens ergo eos et perentia tua
ordina qualiter ad predictum quoniam uel loquar ualeant
uere. nescit astraunt scilicet et illi in partem corali
ad suu dendum perueniunt. Quanta enim indicant in ipse quoniam
punitate fidei ad nos habet desiderium ueniendi. Concurrendum
ergo illis; ut bona que cupiunt domino adiuuante ualeant
perficere. sed et perentia tua; ut ipse si in uicino est aut suis
epistolis eundem quoniam ad nos huc. ut ipse cum te domino adaptat
limina pererare festina. Scitatur quidam nobis omni suscipi
ut affectu. Cui et pensio itineris qualiter ad nos ueniat perbere te
uolumus. Immo uero. onerosum illi est hic uenire et sicilia habi
tare disponit. Atque humilitate et lac scriptum peruenientis
cuiusdam peruenire consentit. Hoc nobis tuas suggestio indi
care et differas. Ut qualiter illic consultum habere ualeat
expensum re auxiliante domino disponamus. **scilicet huius lictor**

quem admodū ad eundē ep̄m suū pueniunt. Tūc
concurſionis sit atq; solatus utruenientes a nob̄ nihil minus
sentiant. **CP̄EC. ANOPEAE SCOLASTICO**

LXXV

Qualiter de gl̄ae ur̄ae debeamus sinceritate p̄sumere
cognit̄e deuotionis qualitas quā beatorū & ro ap̄ot̄
principe olim exhibuit ostendit cuius licet & cuius
mentis uor ad eē promissima confidamus nos. Tam
abre ē. sic quae sponte agitat n̄ra & habundanti opta
deporcamur. Atq; ideo salutantes paternae caritatis
affectu p̄amur ut qui a latore p̄sentū cūctorū
curatū n̄m p̄necessarius illic causis transmissimus
ur̄a in euope in omnib; adiuuā. Atq; illi bonitatis ur̄ae
consilio quocūq; necesse fuerit concurrat; quatenus
fultus xp̄i antea ur̄ae solatio ad explendū quae sibi
adiuncta. solers possit & idoneus inuenire. Sic
denū uor quae ur̄a affectus & nos p̄uob̄ in x̄u orare
compellat. Om̄p̄r d̄r gratia eū ac ut auctione p̄maneat
& ita ad uor in suo sicut desi derat p̄p̄m amore
disponat. ut & hic amali omnib; & uat & ad gaudū
uor ad eū p̄ducet **CP̄EC. HABITATORIBUS**
INSULAE CAEPPAE ISTRAE PRAOUINCIAE;

LXXVI

Redemptor n̄r d̄i hominūq; mediator conditionis hu
manae p̄ in memor si am̄s summa coniungit
ut ipse in ad̄m̄tate p̄manet. Jacta temporalia occulto
in hoc tu p̄ia consulens in oratione disponat. Quia
nūc dea; munu antea quos hostis nullatenus rapuit quos
ante facta in oratione m̄coris etae quo ad unū dos eē p̄feci
uit. & si quisquā eorū inter quos corporali de gē fratrib;

motus ad tñpus ut palmis titubabat & ad iuxta mentem recte
 fidei quae ex occulto prodit diuini iudicio uirens manet
 quae accepto tñpore fructum de se ostendere ualeat qui
 latebat quod in uobis nunc ex desiderio uro gestum
 esse supni respectus in illustratione cognoscimus qui
 scismaticorum inter quos habitatis pñtationem refu-
 tantes coadunare ouili dominico mente promptissima
 ipsarum operatione monstratis quibus enim scissura
 displicet sanos uelle se esse testatur & reprobantes
 errorem ostenditis uos amare quod rectum ē. utique
 quod deum. hinc est quod nos & uestri dudū directi
 pñtio & latorem presentiam responsariū uestroꝝ
 salubria postulantiū laudificauit aduentus p quos
 significastis uos & deuos reprobare gressus errantiū
 & rectum salutis iter quaerere p quod unitati uos
 scē & de reformantes ad distributionem bene operum
 tum quae intra eius sinum constituit is est debita
 tenderetis. Unde sit laudabile uraeq; in aeternum
 anime profuturum uoluntati uram cū omni
 gaudio sumus libenter amplexi hoc cū dñi auxilio
 disponentes ut si quidem eps quem uobis in urā refor-
 mari pñtueratis ecclē abs scismaticorum lapsu se-
 segregatis ecclē uoluerit unitati coniungi fratri &
 co epo nro maritiano euidenter scripsimus qualiter
 pñtationem uram ex nra auctoritate debeat confir-
 mare sin uero qd optandum a nobis non ē ab illorū
 se uoluerit scismate separare. idem quomodo ura
 ecclā proprium habere ualeat sacerdotem pñtato frī.

• & eo epō nro scripsimus quatenus in utroq; & piamōtis
• urae deuotio forciatur effectui. Agrex dominicus contra
• insidiantis inimici iacula sit securus. **LXXXVII**

GREGORIUS BASILIO

Multum cor nostrum magnitudini ur̄e congaudet.
• Quod sic uos studiosos in uestris actib; inuenimus ut
• nob; & apud homines gr̄am & apud om̄ipm d̄m p̄m̄ia
• mercedis adquirant. Inter alia igitur laudanda
• quae agitis quod it̄ uos contra istricorum scisma pro
• unitate ecclesiae amoris olim paruos accenderit
• & multorum anterelatione & nostrorum modo
• plene testificatione cognouimus. Unde redemptoris
• nostri misericordiam exoramus ut sua uobis in om̄ib;
• gratia suffragetur & effectus uos implere tribuat
• quod uelle concessit. Qui ergo hoc in se tanto com̄i
• moda retributionis ad crescunt. quanto & studiū
• laboris augetur paternae dulcedine salutantes. oſtām
• ut oportunitatis occasionis in uestra efficacia uestra
• enixius debeatis atq; id modis quibus possibile fuerit
• omni studio agere contendatis. Quatenus predi
• cabilem desiderium uestrum de reuersione errantium
• adiuuante d̄no complectis. Presentium uero
• postitore castorio castulario nostro quem pro
• quibusdam causis illic transmisiimus magnitudo
• uestra ut bona sua multiplicet suis in om̄ibus stu
• deat solaciis adiuuare. Omnipotens d̄s sua uos
• protectione cum filiis & omni domo uestra ab om̄i
• aduersitate tueatur atque custodiat. Uobis que

& praesentis uitae spe ritaton & laetitia futurae
concedat **LXXXVIII. GREGOR. DESIDERIO EPO**

Pancratius lator presentium utasserit diaconus
apostolorum seliminibus representans a nobis noscitur
speransse ut eum fraternitati uestrae deberemus
specialiter commendare. Intimauit & iam nobis
quod in dericatus officio uestrae sit ecclesiae militatur.
Unde diuini motus inspiratione conpunctus gratiam
monachicae conuersationis appetit illicque in eodem
quo sumpsit desiderans habitu permanere. Quia
diaconem se iam eiusdem monasterii factum esse
commemorat. De cuius loci seruitio auellit nulla
patitur rationem. Nunc uero quantam asserit
fraternitas uestra non quidem inpedientis in
tentum sed affectu beniuolentiae in officio eum
suae uult ecclesiae reuocare. hostiamur ergo
ut sic prompte deuotionis eius quam in sanctorum
studia abesse propositum minime uestra sit
impedimento fraternitas magis autem ualeat
ad hostiationibus pastoralis commonitioni succen
dite ut feruor huius in eo desiderii ptepescat
ut quiatur bulento curiarum secularium tumultu
se segregans. qui & si desiderio monasterii postum
appetit rursum in ecclesiasticarum curiarum non
debeat per turbationibus implicari. sed in di
laudibus permittatur secure ab his omnibus
ut postulat remanere. **LXXXVIII**

GREGOR. MARCELLINO PROCONSULE DALMAT.

Epistolam magnitudinis uestrae suscepimus in qua
uos nostrum incurrisse ingrattudinem indicastis
Atque ob hoc per directam satisfactionem habere
nostram uelle uos gratiam & quidem tantam ad nos
de uestra magnitudine peruenierunt quantum fidei
uiro minime committi debuerunt. Uos enim
tanti mali de causa maximi omnes astruunt auc
tores existere per quos spoliatio illius ecclesiae
uel tantarum animarum perditio atque inaudi
te praesumptionis audaciam sumpsit initio.
& quidem quod nostram gratiam habere uelle
nos positis conuenit ut pro his talibus redemptori
nostro satis facere tota intentione mentis ut dig
num est cum lacrimis debeatis. Quia si illis satis
factum non fuerit quid nostra relaxatio
uel gratia poterit ceste conferre. Dum tamen
adhuc in presumentium uis uel errantium de
fensionibus inesse uos cernimus qualis uel deo
uel hominibus uestra sit satisfactio non uide
mus. Tunc cum deo omnibus se satis facere
magnitudo uestra patet euidenter que cognoscat
& de uia ad rectitudinem & presumptiua ad humi
litate normam per hoc & dei precepturus & ho
minum gratiam ceste agnoscat. *XC*
GREGORIUS MAURENTIO
MAGISTRO MILITUM

Put domitius uir magnificus ut uestra
gloriae scribere deberemus. quatenus

naugantibus aliis & filio ipsius similiter esse
 licentia nauigandi. & quam uis de gloria uir
 cestisumus quicquid quod indec&um est faciat
 sed omnia sapienter tendat. hostamur
 tamen ut si alii relaxantur ille non debeat re
 tinere. Ne forsitan non ex ratione sed facti & solu
 inimicitia uideatur. Uos tamen qui presentes
 estis aequitatis consideratione generalem
 & iam utilitatem adtendentes melius quid ex
 pediat potestis aduestere. **¶ XCI**

L **GREGOR. GULFARI MAGISTRO MILITUM**
 atores praesentium de histriae ad nos pastib:
 uenientes. tanta nobis bona uestra glorie
 reuulerunt ut in reddendum nos uobis gratiaru
 actione uehementer accenderent. Cognouimus
 namque quod inter curas iniunctae uobis guber
 nationes. illorum pastum praecipuam de ani
 marum lucris sollicitudine habeatis. & ita
 errantium corda ad unitatem festinare uos
 ecclesiae reuocare. Ut quantum ad desideriu
 uestrum pertinet nullum illic ab apostolica
 segregatum remanere uelitis ecclesia. Tantusq;
 uos beati p&ri apostolorum principis amor
 accendit ut in uili ipsius cui ad omnium
 creaturae sunt tradite summo redintegrare
 cum desiderio cupitis. habet gloriose fili ex
 tanto tuique opere fixam de diuina retributione
 fiduciam. In qua uos non solum nostra

ad hostatio. sed apostolicus quoque sermo
confirmat. Qui his qui conuersi fuerint pec
catorem ab errore uiae suae saluabit animam
eius amoste & operit multitudinem peccatorum
Quanta libet enim sit temporalis affluentia
uel ceste prosperitas habet finem suum terminu
mofas. hoc uero quod de animarum lucris ad
prehendistis studium tenet fixam spei suae
ceftitudinem uelernae felices uitae retribu
tionem premissa. qua propter paternae saluta
tionis affectu ostamur gloriam uestram ut
prouitate scae fidei zelum quod uobis ipse
unitatis auctor tribuit studiosius peragatis.
& quosque ualueritis in sinu matris ecclesiae
abscismaticis sui reuocantes errorem adoratio
nem continuo foueatis. hoc etiam per agentes
ut & quos per uos suodns ouili redintegrari con
cesserit ita defensionis uestrae solatus pro
tegatis. Ut non sit quod huius qui adhuc in errore
sunt positi reueftentes ad salubre consilium
ualeant adplicare. Dum enim uos causas di in
terra agitis ipse & hic actus uestros protectionis
suae feliciter disponit ope. & in uelerna uobis
uita quam cupitis pro tanto bono uestro retri
butor existit. / XCII.

GREGORIUS MASTALONI

Responsalium nostrorum relatione conperim
quod pro amore unitatis ecclesiae tantus uos

diuini zeli ardor accenderit ut quoscumque
 ualueritis non desinatis in sinum matris ecclesie
 reuocare. Atque ut bonus fidelis que famulus
 lucrum cotidie de accepto donotuo dñor edemp
 tori nostro cum summa mentis intentione facere
 non desistas. & quidem uenientem ad nos ut
 potuimus ex corporalis uisus ostensione didicimus.
 Bonum uero quod ex diuina inspiratione in mentis
 tue caritate manebat occultum desiderabilius
 nunc operis ut testatione cognoscimus ut de diuine
 misericordie gratias ineffabili laudae reddōtes.
 Hostamur dilectionem tuam atq; quibus uale
 amur ammonitionibus confortamur ut quantū
 de accepti talenti occultantis poena perturbat.
 Tantum lucrum facientium atque per hoc de cae
 lestis regni perceptione laudantium dominicae
 uocis inuitatio te desiderabiliter app&endam
 corroboret. Scire namq; te conuenit dilectissime
 fili quod fructus huius quem adprehendisti studi
 i & distributionis suae careat fine. & idcirco prepedien
 tium tenulle uel si est deb& contrari&as per tur
 bare. Quia quantum ex difficultate causae bonum
 pfici dño cooperante ualuerit tanto tibi erit & glo
 riosa & distributionis spes extollentior namque
 nascitur ex desperatione uictoria quaecumque la
 boris nimii fuerit adeptus sudoribus. Cognouim⁹
 & iam quod ut theodosius filius nŕ tuus sequax boniq;
 operator studii pariter tecum in sollicitudine

lucrandarum animarum sollempniter inuigila.
Cui omnipotentem dñm intercessionem beatorum
apostolorum principis retributor om̄ citius
esse confidimus **GRECOR MAURENTO** **xenii**

Filius noster theodosius abbas monasterii
quod alibero quodā patrocinio in campanie
pastibus noscitur esse constructum. a nobis
precibus sperabit ut eum cum congregatione sua
ur̄ae deberemus gloriæ commendare. Assert
enim in murorum seuigiliis ultracuius uas
uehementer affligi. p̄dimus ergo gloriam
uestram ut si quidem est possibile deo de tempore
onere releuatur. si uero hoc ut ex toto p̄faciat
est omnino difficile uel ita illi ex nra cōmendatione
ipsum leuigantes pondus sollicitudinis cōpere
tis ut dum in dilaudibus liberior uacare uolue
rit pro uobis cuius opere ut leuactionem aliqua
habeat factum est securior dñm ualeat exorare

sed & nostram sibi apud gloriam uestram sentiat
epistolam pro fuisse **GRECOR ANTONIO SUBDIACONO**

xenii

Conperim̄ benenatū in re natū facim̄ quod de se p̄scrip
turā manus prius professus ē ad negare. & ideo qui
huius sceleris negatio sicut maiori discussione ita & maiore
indiget ultione. experientia uel p̄sentia auctoritate p̄cipim̄
ut eundē benenatū accusatōrē q̄ ipsius simul & p̄sonas de
quib. accusatus. atq̄ om̄s qui in accusatoris castulare legunt
sub omni huic cautela & celeritate transmittat quaten
causē huius ueritas districta & dignū ē inq̄sitione examinar
ualeat & agnosci.

Filius noster theodosius abbas monasterii aliberto quondam
 patricio in capanne partibus constructum nobis notum intimare
 rusticam quidam inlustris femina antehor fere xxv annis amor
 edito testamento felice iugale suum heredem instituisse. et quod de con
 struendo illic insidiosa monasterio hac editione interposita de
 ligare ut si intra anni spaciū omnia libestis demissis aligata
 non solueris. tunc predictum monasterium ita ut uoluit minime ordi
 nari. Tunc scia romana ecclesia portione quam infundo comas
 habere iura sibi debere. & in edubio iudicare. & ipsa ad
 soluenda eadem legata tunc constructione ipsius monasterii sola
 cia comodari. Unde quod quantum demissis rerum acten
 minime ipso monasterio est complata. ut quod ab eis nec usque heredi
 bus. porro non per partem aliqua de in. cum omni subtilitate
 experientia tua causam exquirat atque discuciat. & primum
 quidem si in editione testamenti heres incedit per quod nostram ha
 beat causas ecclesie. Inuestigare te uolumus. Itaque euidenter
 adducere & utilitate pauperum sicut ei ordo poposcit
 exsequi. & tunc per ordinatione ecclesie illius tunc reintegratione
 dimisere instantem esse sollicitum. quatenus pia testatrix. uo
 luntas in utroque ualeat adimpleri. & de tentatoris in
 iusti culpam retentionis in debite exiusta commixtione cog
 noscant. Cum omni ergo in uacitate causam hanc & exqui
 rere. & de affectu te uolumus domino auxiliante perquirere
 ut pia ordinantis deuotio tanta rostriat effectu. sed in
 monasterio ipso in omnibus. salua iustitia solatiaster. uolu
 mus ut laice persone quas ex editoris nomine qui iubamur de
 buerunt ferre solatiū ledendi non habeat sicut asserit
 facultatem.